(4 ,  RA MUNICIPAL DE CABECEIRA GRA_NDE
--wq itit 	 ESTADO  DE MINAS  GERAIS

410 111r;

Cabeceira Grande — MG, 08 de setembro de 2025.

Excelentíssima Senhora

Albanita Anjos da Mata

Presidente da Câmara Municipal de Urucuia-MG

Assunto: Solicitação de reunião técnica sobre inovações tecnológicas e transparência

Excelentíssima Senhora Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente, solicitamos a realização de uma reunião técnica

com a Diretoria de Transparência e Comunicação desta Casa Legislativa, com o objetivo de

conhecer e compartilhar as experiências de modernização implementadas pela Câmara

Municipal de Urucuia - MG, tais como:

Sistema de votação eletrônica;

Transmissão ao vivo das sessões;

Deliberação remota;

Realização de reuniões remotas.

Medidas voltadas à promoção da transparência e ao fortalecimento da participação cidadã.

Acreditamos que esse intercâmbio será de grande relevância para o fortalecimento das

práticas de inovação e transparência nos Legislativos municipais.

Na expectativa de contarmos com a atenção de Vossa Excelência, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

%0-410 ,
Ana 	g udia Abreu

Presidente da Câmara Municipal de Cabeceira Grande — MG.

RUA TRAJANO CAETANO, 121- CENTRO - CEP 38.625-000 - CABECEIRA GRANDE - MINAS GERAIS
TELEFONE: (38) 3677-8033 - FAX: , (38) 3677-8035 -  SITE:  www.cabeceiragrande.mg.leg.br

E-MAIL:  camara@Cabeceiragrande.mg.leg.br

OFÍCIO ADM/GAB N° 025 /2025

	Page 1